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Ansökan om projektstöd från innovationspotten

Förslag till beslut
Kulturnämnden beviljar 1 miljon kronor från innovationspotten till Axiell Services AB 
(Forumbiblioteken) och Dieselverkstadens Bibliotek AB för genomförande av 
demokratiprojektet i Nackas sex folkbibliotek.

Sammanfattning av ärendet
Axiell Services AB (Forumbiblioteken) och Dieselverkstadens Bibliotek AB söker 
projektstöd från innovationspotten för att genomföra projekt med fokus på 
demokratiuppdraget. Projektet kommer att genomföras tillsammans med nackaborna och 
olika samarbetspartners under ett år med start den 28 augusti 2020.

Eftersom det är ett projekt med fokus på innovation har biblioteken för avsikt att också 
utforska nya vägar för genomförandet.

Projektet uppfyller alla 3 huvudkriterier och flera av de prioriterade kriterierna från 
Riktlinjer för projektstöd för biblioteksutveckling.

Ärendet

Beskrivning
Axiell Services AB (Forumbiblioteken) och Dieselverkstadens Bibliotek AB söker 
projektstöd från innovationspotten för att genomföra projekt i Nacka 6 folkbibliotek med 
fokus på demokratiuppdraget. 
Det demokratiska uppdraget är lagstadgat i bibliotekslagen och något som alla 
folkbibliotek jobbar med som kärnuppdrag idag:
“2 §   Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska verka för det demokratiska 
samhällets utveckling genom att bidra till kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning.
Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska främja litteraturens ställning och 
intresset för bildning, upplysning, utbildning och forskning samt kulturell verksamhet i 
övrigt. Biblioteksverksamhet ska finnas tillgänglig för alla.”

Det demokratiska uppdraget understryks också i Nacka kommuns folkbibliotekstrategi.

Kulturnämnden 
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Biblioteken lyfts som viktiga institutioner för att främja demokratin och nämns som 
demokratins stöttepelare. I och med att samhället förändras och demokratiuppdraget står 
inför nya utmaningar får biblioteken också nya ansvarsområden.
Med utgångspunkt i detta och att förutsättningarna för demokratin hela tiden förändras 
vill Nackas sex folkbibliotek lägga ett särskilt fokus på och prova många olika vägar för 
att ta kärnuppdraget vidare. Projektet har sin utgångspunkt i kärnuppdraget och 
regeringens tre prioriterade områden för en stark demokrati: främja, förankra och 
försvara.

Inom ramen för projektstöd till biblioteksutveckling kommer Nackas folkbibliotek att 
jobba med att 

 främja demokratiska processer genom att möjliggöra för flera att göra sin röst 
hörd både i det lilla och stora sammanhanget. Det kan handla om att få möjlighet 
att berätta sin historia och kanske publicera den i olika format. Det kan handla 
om att genom att läsa, skriva och skapa, lära sig om källkritik, om bilders 
härkomst, om propaganda och vem som har makten över ordet. I det arbetet blir 
teknik och digitala verktyg viktiga.

 förankra demokratins grunder genom samtal och möten mellan människor. 
Skapa förutsättningar såväl digitalt som fysiskt att samtala, reflektera och 
påverka med utgångspunkt i sina egna förutsättningar.

 försvara demokratin. Kan nackaborna tillsammans stå upp för demokratin 
genom att tillsammans med biblioteken utforska hur vi på olika sätt, med nya 
verktyg och i nya sammanhang försvarar det vi under 100 år har byggt upp?

Genomförande
Detta omfattande projekt kommer att genomföras tillsammans med nackaborna och olika 
samarbetspartners som t ex Volontär i Nacka, Seniornet, IS Samtalscafé, Röda korset, 
kyrkan, fritidsgårdar, skolor, MUCF, Mobile stories mm under ett år med start den 28 
augusti 2020.
Eftersom det är ett projekt med fokus på innovation har biblioteken för avsikt att också 
utforska nya vägar för genomförandet. Ett exempel är samarbete med Mobile stories i 
Fisksätra där det startas upp en redaktion av ungdomar som genom egna drivkrafter och 
skrivande får kunskap om MIK (medie- och informationskunnighet) och samtidigt en 
plattform för att göra sin röst hörd.
Det kommer att krävas olika metoder och verktyg beroende på sammanhanget för att 
koppla ihop det analoga och det digitala. De tidigare satsningarna, ny teknik och 
iterativa arbetsmetoder kan maximera värdet för slutresultatet. Biblioteket blir en 
självklar plats för kunskap, lust och gemenskap: en varierad verksamhet på våra sex 
bibliotek som tar avstamp i kärnuppdraget under ett gemensamt paraply men med olika 
ingångar och aktiviteter. 
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Bedömning
Projektet uppfyller alla 3 huvudkriterier i Riktlinjer för projektstöd för 
biblioteksutveckling:

 Ligger i linje med Nackas mål och strategier för kultur och bibliotek
 Ska utveckla och förnya bibliotekets kärnverksamhet
 Ska skapa mervärde för nackaborna

Samt följande punkter av prioriterade kriterier:
 Projektet utvecklas genom Nackabornas delaktighet och utifrån deras 

förutsättningar och intressen
 Projektet utvecklas lokalt
 Projektet riktar sig till folkbibliotekens prioriterade grupper 

 

Ekonomiska konsekvenser
Förslaget till beslut medför ekonomiska konsekvenser som ryms inom den för 
kulturnämnden beslutade ramen.

Konsekvenser för barn
Inom ramen för uppdraget sker också utvecklingsarbete som syftar till att stärka barn 
och ungas inflytande på verksamheten lokalt. Att öka barn och ungas medvetenhet i 
demokratifrågan är ett viktigt uppdrag för folkbiblioteken som demokratins stöttepelare. 
Projektet har tydlig fokus på barn och unga där 70% av beviljade medel kommer att gå 
till aktiviteter och verksamhet för dem. 

Handlingar i ärendet
1. Ansökan om projektstöd för biblioteksutveckling
2. Bilaga till projektstöd

Cortina Lange Lilit Nersesyan
Enhetschef Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten Kultur- och fritidsenheten
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